
НАЖАЛ
<&>■..у х  -»л #
Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів Міністерства 
освіти і науки України та визнання таким, що втратив чинність, наказу 
Міністерства освіти і науки України від 17 березня 2015 року № 306

Відповідно до пункту 6 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» 
Закону України «Про повну загальну середню освіту», пункту 8 Положення 
про Міністерство освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630 (зі змінами),

НАКАЗУЮ:

1. Внести до нормативно-правових актів Міністерства освіти І науки 
України зміни, що додаються.

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства освіти 
і науки України від 17 березня 2015 року № 306 «Про затвердження 
Положення про золоту медаль "За високі досягнення в 'навчанні" та срібну 
медаль "За досягнення в навчанні"», зареєстрований у Міністерстві юстиції 
України 31 березня 2015 року за № 354/26799.

3. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Ярошенко Євгеній) зробити відповідну відмітку у 
справах архіву. 4 5 6

4. Директорату шкільної освіти (КІльдерова Інна) забезпечити подання 
цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Кузьмичову Надію.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і науки
України

року №

Зміни,
що вносяться до нормативно-правових актів Міністерства освіти і науки

України

1. У Порядку замовлення документів про базову середню освіту та повну 
загальну середню освіту, видачі та обліку їх карток, затвердженому наказом 
Міністерства освіти і науки України від 10 грудня 2003 року № 811 (у редакції наказу 
Міністерства освіти і науки України 13.08.2007 № 737), зареєстрованому 
в Міністерстві юстиції України 16 лютого 2004 року за № 201/8800:

1) у пункті 1.3 розділу І слова «свідоцтво про здобуття повної загальної середньої 
освіти (для осіб, нагороджених срібного медаллю "За досягнення у навчанні";» 
виключити;

слова «свідоцтво про здобуття повної загальної середньої освіти (для осіб, 
нагороджених золотою медаллю "За високі досягнення у навчанні")» замінити 
словами «свідоцтво дро здобуття повної загальної середньої освіти з відзнакою»;

2) у примітці 4 додатку 6 слова «"ЗМ" -  для випускників, які претендують 
на золоту медаль, "СМ" - для випускників, які претендують на срібну медаль» 
замінити словами «"ЗВ" — для випускників, які претендують на свідоцтво 
з відзнакою»;

3) у таблицях додатків 7 та 8:
графу «срібна медаль (у т. ч. Ш Б)2» виключити;
слова «золота медаль (у т. ч. Ш Б)2» замінити словами «з відзнакою (у т. ч. Ш Б)2»;

4) у таблиці додатку 9:
графу «срібна медаль (у т. ч.ШБ) 2» виключити;
слова «золота медаль (у т. ч. Ш Б)2» замінити словами «з відзнакою (у т. ч. ШБ) 2»;

5) у таблиці додатку 10 слово «Відзнака3» замінити словом «Відзнака»; 
у додатку 10 примітку 3 виключити;

6) у таблиці додатку 11 слова «Відзнака 2» замінити словом «Відзнака»; 
у додатку 11 примітку 2 виключити.

2. У Технічних описах документів про освіту, що виготовляються на основі
фотокомп’ютерних технологій, затверджених наказом Міністерства освіти і науки 
України від 04 лютого 2014 року № 97, зареєстрованим у Міністерстві юстиції 
України 12 лютого 2014 року за № 283/25060:



2
1) розділ IV «Технічний опис свідоцтва про здобуття повної загальної середньої 

освіти з відзнакою (для осіб, нагороджених срібною медаллю "За досягнення 
у навчанні"), що виготовляється на основі фотокомп’ютерних технологій» 
виключити;

У зв’язку з цим розділи V «Технічний опис свідоцтва про здобуття повної 
загальної середньої освіти з відзнакою (для осіб, нагороджених золотою медаллю 
"За високі досягнення у навчанні"), що виготовляється на основі фотокомп’ютерних 
технологій» та розділ VI. «Технічний опис свідоцтва про здобуття базової середньої 
освіти (для осіб з особливими освітніми потребами, зумовленими порушеннями 
інтелектуального розвитку), що виготовляється на основі фотокомп’ютерних 
технологій вважати розділами IV та V відповідно.

2) у розділі IV «Технічний опис свідоцтва про здобуття повної загальної 
середньої освіти з відзнакою (для осіб, нагороджених золотою медаллю "За високі 
досягнення у навчанні"), що виготовляється на основі фотокомп’ютерних 
технологій»:

у назві розділу слова «(для осіб, нагороджених золотою медаллю "За високі 
досягнення у навчанні")» виключити;

у пункті 1 слова «(для осіб, нагороджених золотою медаллю "За високі 
досягнення у навчанні")» виключити;

3. Підпункт 9 пункту 1 наказу Міністерства освіти І науки України від 16 жовтня 
2018 року № 1109 «Про деякі питання документів про загальну середню освіту», 
зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 12 листопада 2018 року 
за № 1279/32731, виключити.

4. У підпункті 10 пункту 1 наказу Міністерства освіти і науки України 
від 16 жовтня 2018 року № 1109 «Про деякі питання документів про загальну середню 
освіту», зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 12 листопада 2018 року 
за № 1279/32731, слова «(для осіб, нагороджених золотою медаллю "За високі 
досягнення у навчанні")» виключити. 5

5. У Зразку свідоцтва про здобуття повної загальної середньої освіти з відзнакою, 
затвердженому підпунктом 10 пункту 1 наказу Міністерства освіти і науки України 
від 16 жовтня 2018 року № 1109 «Про деякі питання документів про загальну середню 
освіту», зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 12 листопада 2018 року
за № 1279/32731, графу «і нагороджен____ золотою медаллю "За високі досягнення
у навчанні"» та примітку «* Для осіб, нагороджених золотою медаллю "За високі 
досягнення у навчанні".» виключити.


